



## **Nyhedsbrev ULK september 2014.**

Efter sommerferien er VERDO, ULK og Randers Kommune igen trukket i arbejdstøjet for at finde en holdbar løsning for de tilsluttede varmemeforbrugere i ULKs varmemeforsyningsområde.

VERDO har været på due diligence på ULKs anlæg og ULKs bestyrelse har afleveret et omfattende materiale til VERDO, så de kan betrygge sig om ULK's forhold.

Sideløbende med VERDO sporet har ULK's bestyrelse aftalt med Randers Kommune at kommunen forfølger det 2. spor aftalt på ULK's Ekstraordinære General Forsamling d. 27 maj 2014;

*" Frem mod næste general forsamling, som ikke afholdes senere end i oktober, skal der sideløbende arbejdes på flere løsninger. Dette gælder specielt løsningen omkring VERDOs overtagelse af værket samt mulighederne for at lukke for varmen i vejen"*

Resultaterne af disse undersøgelser, både VERDO løsningen og lukningssporet, vil der blive gjort rede for på et informationsmøde ultimo september forud for den besluttende generalforsamling i oktober.

Bestyrelsen har et par gode nyheder; For det første; efter at årsopgørelserne er sendt ud har vi kunnet tilbagebetale 570.000 kr til ULKs forbrugere. Flertallet får derfor penge tilbage efter sidste fyringssæson. Dette skyldes hovedsagligt den milde vinter. For det andet forventer bestyrelsen, at ULK's kommende regnskab vil vise et pænt overskud. Grunden til overskuddet skal findes i;

- at den varme vinter har betydet mindre forbrug af gas
- at gasprisen har været lavere end budgetteret
- at værket i løbet af vinteren har produceret varme hovedsageligt på gaskedlen (dermed mindre gas forbrug) da markedsprisen på strøm har betydet, at det ikke har kunnet betale sig at starte gasmotoren.
- at vores investering i en vejstation, der automatisk regulerer værkets udgangstemperatur efter vejforholdene, har vist sig at være en god investering.

Alle sammen forhold der har påvirket værkets gasindkøb.

Da overskuddet fra regnskab 2013/2014 kan dække underskuddet fra regnskabet 2012/2013 vil der blive fri midler, der kan tilbageføres til ULKs varmemeforbrugere.

Bestyrelsen har i løbet af de sidste måneder, af nogle enkelte personer og på de sociale medier, fået prædikatet af at være lukket og udemokratisk. Det står vi uforstående overfor. Den siddende bestyrelse er valgt på de seneste 2 generalforsamlinger, valgt uden modkandidater og af en enstemmig generalforsamling. I vores optik, er dette et stærkt demokratisk mandat. Bestyrelsen har informeret om hvad bestyrelsen står for og hvilken retning bestyrelsens arbejde vil tage. Det er dette mandat og den retning bestyrelsen følger.

Bestyrelsen vil til generalforsamlingen i oktober fremføre den/de forslag bestyrelsen mener giver ULKs varmeaftager de bedste mulige vilkår for deres fremtidige varmemeforsyning. Det bliver så op til flertallet på generalforsamlingen at stemme for eller imod de fremstillede forslag.

ULK har fået ny website. Vores gl. stod til at blive lukket ned, da den var et ældre koncept hostet af Dansk Fjernvarme. Bestyrelsen har valgt at fortsætte samarbejdet med DFF med en fremtidssikret løsning.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen for ULK